
Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 7 июля 2021 г. N 458н "О признании утратившими силу… 

20.08.2021  Система ГАРАНТ 1/2 

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 7 июля 2021 г. N 458н "О признании 

утратившими силу некоторых приказов Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации и Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по 

вопросам обязательного социального страхования" 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 апреля 2021 г. N 126-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обязательного 

социального страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 18, 

ст. 3070) приказываю: 

Признать утратившими силу с 1 января 2022 года: 

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 

ноября 2009 г. N 908н "Об утверждении Порядка учета страховых взносов на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, пеней 

и штрафов, расходов на выплату страхового обеспечения и расчетов по средствам обязательного 

социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2009 г., 

регистрационный N 15876); 

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 4 

декабря 2009 г. N 951н "Об утверждении перечня документов, которые должны быть представлены 

страхователем для принятия решения территориальным органом Фонда социального страхования 

Российской Федерации о выделении необходимых средств на выплату страхового обеспечения" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 декабря 2009 г., 

регистрационный N 15809); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 июня 2013 г. 

N 255н "О внесении изменений в перечень документов, которые должны быть представлены 

страхователем для принятия решения территориальным органом Фонда социального страхования 

Российской Федерации о выделении необходимых средств на выплату страхового обеспечения, 

утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 4 декабря 2009 г. N 951н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 15 июля 2013 г., регистрационный N 29057); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 июня 2013 г. 

N 256н "О внесении изменений в Порядок учета страховых взносов на обязательное социальное 

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, пеней и штрафов, 

расходов на выплату страхового обеспечения и расчетов по средствам обязательного социального 

страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 

ноября 2009 г. N 908н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 июля 

2013 г., регистрационный N 28948); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 февраля 

2015 г. N 105н "О внесении изменения в Порядок учета страховых взносов на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, пеней 

и штрафов, расходов на выплату страхового обеспечения и расчетов по средствам обязательного 

социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 марта 2015 г., 

регистрационный N 36457); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 октября 

2016 г. N 585н "О внесении изменений в перечень документов, которые должны быть представлены 

страхователем для принятия решения территориальным органом Фонда социального страхования 

Российской Федерации о выделении необходимых средств на выплату страхового обеспечения, 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/401586582/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401586582/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401586582/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401586582/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400720785/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12172247/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12172198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70416680/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70410290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70892394/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71540800/0


Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 7 июля 2021 г. N 458н "О признании утратившими силу… 

20.08.2021  Система ГАРАНТ 2/2 

утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 4 декабря 2009 г. N 951н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 16 ноября 2016 г., регистрационный N 44347); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 декабря 

2016 г. N 765н "О внесении изменений в Порядок учета страховых взносов на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, пеней 

и штрафов, расходов на выплату страхового обеспечения и расчетов по средствам обязательного 

социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 18 ноября 2009 г. N 908н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 12 января 2017 г., регистрационный N 45183). 

 

Министр А.О. Котяков 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 августа 2021 г. 

Регистрационный N 64562 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71586498/0

